2025年７月１日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシックスホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 C E O 吉 岡 昌 成

（コード番号：3221 東証プライム市場・名証プレミア市場）

問合せ先 執行役員 経営企画室室長 松 岡 龍 司

（ TEL. 052-932-8431 ）

連結子会社の事業譲受完了に関するお知らせ

当社連結子会社の株式会社ヨシックスフーズは、2025年６月４日付の「連結子会社の事業譲受に関す

るお知らせ」にて公表したとおり、株式会社甲羅から、以下の飲食事業を譲受することを決定しており

ましたが、本日付で本件事業譲受が完了しましたので、お知らせいたします。

事業譲受する飲食事業の概要

店舗：海老どて食堂１店舗

住所：名古屋市中村区椿町６-９ エスカ地下街

名古屋駅近接の地下街「エスカ地下街」にて、名古屋名物でもある「海老フライ」、店舗オリ

ジナルの味噌ソース「どて味噌ソース」を主力商品とする飲食店舗で、地元顧客、国内外からの

旅行客等、幅広い層に利用されています。

現状の当社グループでは手掛けていない業態であり、当社グループの飲食チェーンとしての

幅を広げ、グループ全体としての価値向上に繋がると考えております。

今後、当社グループの新業態店舗として、今まで以上に顧客満足度を向上させ、引き続き、

地元名古屋のお客様のみならず、観光等で名古屋にお越しになるお客様にも幅広くご利用いただ

ける店舗を目指してまいります。

以上